



Halmstads Hemslöjdsförenings verksamhetsberättelse för 2016

Styrelsen har under 2016 bestått av Harriet Axelsson, ordförande, Karolina Witt, kassör, Ann-Katrin Witt sekreterare, Kirsten Drejdal, Lisa Nidsjö. Suppleanter har varit Annelie Hamp och Kia Lundström.

Ordinarie revisorer: Barbro Ericsson och Nina Floderus. Revisorsuppleanter Eva Sämfors och Maria Ekblad.

Valberedning: Marita Jönsson, sammankallande, Carina Rosshed Renkert, Gunilla Svensson

Vid årsskiftet hade föreningen 133 betalande medlemmar varav 25 tillkommit som nya under 2016. Många av dessa känns igen från Nolltrefemverksamheten. 2015 hade vi 118 medlemmar vid årsskiftet.

Vi har 297 följare på vår Facebooksida, en ökning från 222 förra året. På FB pågår mycket aktivitet och vi har lagt ut evenemang där, på hemsidan, aviserat evenemangen i nyhetsbrev och i Hallandspostens evenemangskalender.

Årsmöte hölls den 24/2 på Hallands Konstmuseums arkiv på slottsmöllan. Styrelsen har under 2016 haft 8 protokollförda styrelsemöte samt ett antal arbetsmöten.

Bidrag samt projekt- och verksamhetsstöd under 2016

Föreningen har erhållit 6000 kronor i kulturarvsbidrag till vår verksamhet från Halmstads kommun. Vår motprestation är att vi anger kommunen som medarrangör vid evenemang.

Vi har erhållit 40 000 kronor från Halmstads Kulturförvaltning för slöjdträffar med SFI-elever i integrerande syfte under våren och 35 000 kronor för detsamma under hösten från Annika Vannerberg, Halmstad Kommun. Studieförbundet har bidragit med 150 kronor per träff under våren som använts till kostnader för fika.

Vi har fått medel från SHR för kursverksamhet med 150 kronor per lektionstimme för två kurser, sed nedan, som föreningen haft under året i samarbete med Studieförbundet.

Projektet Från medeltid till lajv stöttades med 29 000 kronor från Kultur i Halland-Slöjd.

Aktiviteter under året

Vi har haft ännu ett mycket aktivt år i föreningen. Föreningens verksamhet har huvudsakligen skett på Nolltrefem under vår och höst och på Hallandsgården under sommaren.

HHF har varit medarrangör till två välbesökta föreläsningar på Hallands konstmuseum: *En historia om stickning* med Anneli Palmsköld och *Stickkonstens mästare* med Ulla-Karin Hellsten

Harriet, Kirsten och Ann-Katrin besökte ett Binge-gille i Våxtorp i april där Ros-Marie Andersson berättade om sin verksamhet med bingestickning, ullfärgning och halmarbeten. Detta möte ledde till att en kurs i dubbelstickning anordnades med Ros-Marie Andersson på Halmgården i Laholm. Ytterligare en kurs, Fritt broderi med Janne Alise Gustavsen, anordnades under året med visst stöd från SHR.

I februari gjorde femton medlemmar från Halmstad, Falkenberg och Kungsbacka en gemensam tågresa till Göteborg för besök på Röhsska museet. Utställningen *Det stora stygnet – broderi som vision och vittnesbörd* visades av en kunnig guide. Detta var ett mycket uppskattat evenemang.

På Halmstad Arena hölls i juni en workshop för 150 ungdomar från hela landet under samlingsnamnet *Livet är en fest*. Ann-Katrin och Ulla höll en workshop där deltagarna fick lära sig att göra pins eller broscher av återbrukade kapsyler.

Under året har evenemang som Knit in public day och Världsbroderidagen uppmärksammats av medlemmar som träffats, stickat och broderat och haft trevlig samvaro på Hallandsgården.

Föreningen har deltagit i mässor på Lilla Böslid både till påsk och inför julen. Kirsten var ansvarig för workshops och till julen kostade det 10 kr att göra julpyssel där intäkterna, 610 kronor, skickades till Operation SMILE. Lotteriet har gett en hel del intäkter, vi hade det med på Lilla Böslid och på Hallandsgården under sommaren.

Under året har Ulla Richtnér gått utbildning till slöjklubbshandledare i Kalmar och Karolina Witt har gått utbildning till slöjdhandledarutbildare i Landskorna.

Från medeltid till lajv

Från Medeltid till lajv 11-17 juni bestod av workshops: tova ull, karda och spinna ull, medeltida broderi, nålbindning, tälja träskedar samt tillverka vikingasmycken. Deltagarantalet var lite svag i början av veckan men mot slutet hade våra workshops max antal deltagare. Troligen var vädret en bidragande orsak samt konkurrens från liknande evenemang för samma målgrupp. Bra kontakter utvecklades med SVEROK för ev. framtida samarbete.

Aktiv sommar

Projektet Aktiv sommar var ett samarbete med Halmstads kommun med sommarlovslediga barn som målgrupp. De slöjdaktiviteter som HHFs medlemmar ledde var lyckade men tyvärr var planeringen från kommunens ansvarige mycket dålig och brist på kommunikation gjorde

vår planering av materialinköp och engagerande av handledare besvärlig. Tio dagar av workshops blev till två och sedan till tre med kort varsel. Klagomål har framförts till ansvariga på kommunen.

Kulturnatt +

Föreningen deltog i Kulturnatt + i oktober med utställning av böcker från Hemslöjdens förlag och reklam för boksläpp av vår egen Bingebok. Vi hade även ”prova på slöjd” och erbjöd besökare i Norre Katts park att tova ett regnbågsarmband av flerfärgad ull.

Do it Together

HHF har under 2016 varit pilotprojekt i SHR-projektet *Do it Together* som löper fram till maj 2017. Karolina är projektledare för Slöjd som integration och vi är det största klustret av hemslöjdsföreningar, mestadels länsföreningar. HHF deltar även i två andra kluster: Lisa Nidsjö är kontaktperson för Re-Tuna i Eskilstuna som jobbar med återbruk och Ulla Richtnér för Craft Friday i Umeå som har slöjdprojekt för ungdomar. Karolina anordnade en studieresa för vårt kluster till Malmö där besök gjordes på integrationsprojektet Yallatrappan och på Stpln (Stapelbädden) som arrangerar workshops med återbruk av industriavfall.

Slöjdträffar på Nolltrefem

Under våren och hösten har vi haft slöjdträffar på torsdag förmiddag där kvinnor från SFI och deras lärare har deltagit med framför allt broderi men även stickning och virkning. På initiativ av Bosnien-Herzegovinska kvinnoföreningen har bonader med fredstema broderats.

Handledare har varit Kirsten, Ulla, Ann-Katrin och Karolina. Antalet deltagare har pendlat mellan 12-22. Före sommaruppehållet arrangerades en utställning på Nolltrefem med dessa broderier och vi bjöd deltagare och besökare på fika.

Under våren hade vi även slöjdträffar på fredagseftermiddagar på Nolltrefem, vilket lockade yngre medlemmar och även barn.

Även yngre nyanlända som deltar i SPURT, ett snabbspår till integration och etablering har deltagit i ett antal träffar.

Bingeboken

Boken "Sticka binge. Börja mönstersticka halländskt binge" kom ut under hösten 2016.

Projektet har varit ett samarbete mellan HHF och övriga hemslöjdsföreningar i Halland.

Syftet med boken var att tillgängliggöra enkla stickbeskrivningar för sådana som inte har provat på tvåfärgsstickning eller binge förut. En tubhalsduk finns med för att stimulera vana bingestickare.

Harriet Axelsson har varit projektledare. 1300 exemplar har tryckts upp och cirka 700 är sålda vid årsskiftet. Brita och Sven Rahms stiftelse har bidragit till att täcka kostnaderna.

Återförsäljare är garnbutiker (Nystan&Härvor i Halmstad), bokhandlare, hemslöjdsbutikerna i

Landskrona och Stockholm samt slöjdbutiker. Den säljs av flera på nätet. Medier som Västnytt, Radio Halland, HP, HN, Laholms tidning m fl har uppmärksammat bokutgivningen.

Harriet Axelsson, Kirsten Drejdal, Karolina Witt, Ann-Katrin Witt